

Legnica, dnia 31.01.2025 r.

Gmina Legnica
Zarząd Dróg Miejskich w Legnicy
Adres: ul. Wojska Polskiego 10. 59-220 Legnica
Telefon: 76 756 46 00
Telefaks: 76 756 46 19
e-mail: zdm@zdm.legnica.eu

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego ozn. DI/4/2025, pn.: „Utrzymanie kanalizacji deszczowej”. (ID 1052714)

Na podstawie art. 284 ustawy z dnia 11.09.2019r. Prawo zamówień publicznych Zamawiający udostępnia treść pytań do SWZ oraz udziela wyjaśnień:

Pytanie 1:

Czy Zamawiający dopuszcza odstępnie od wymogu posiadania przez Wykonawcę sprzętu do frezowania kanałów? Wymóg ten pojawia się tylko raz w Rozdz. 8 ust. 8.1 pkt. 8.1.4 lit. C) tiret 5 SWZ. Zamawiający nie określił przewidywanych nakładów na roboty z użyciem ww. sprzętu w Załączniku nr 10 oraz nie wskazał go, jako wymaganego w pkt. 2 OPZ.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza odstępnie od wymogu posiadania przez Wykonawcę sprzętu do frezowania kanałów?

Pytanie 2:

W Rozdz. 18 ust. 18.6 SWZ istnieje zapis „Zamawiający ustala, że minimalna wartość umowy wynosi 70% wartości zamówienia ustalonego w ofercie Wykonawcy”. Natomiast w §4 ust. 9 Załącznika nr 11 zapisano, że wartość umowy wskazana w ust. 2, stanowi minimalną nominalną wartość zobowiązania Zamawiającego. Wobec powyższych rozbieżności Wykonawca wnosi o jednoznaczne określenie minimalnej wartości umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia projektowane postanowienia umowy §4 ust. 9 w brzmieniu „Wartość umowy, wskazana w ust. 2, stanowi minimalną nominalną wartość zobowiązania Zamawiającego. Zamawiający jest uprawniony do zmiany tej wartości w zależności od bieżących potrzeb Zamawiającego dotyczących zleczanych do wykonania prac”

na

„Wartość umowy, wskazana w ust. 2, stanowi 70% minimalnej nominalnej wartości zobowiązania Zamawiającego. Zamawiający jest uprawniony do zmiany tej wartości w zależności od bieżących potrzeb Zamawiającego dotyczących zleczanych do wykonania prac”.

Pytanie 3:

W Załączniku nr 10 do SWZ w Poz. 7 i 8 opisano zakres robót, jak w Poz. 2. W opinii Wykonawcy zakres ten wskazany został błędnie, ponieważ odnosi się do czyszczenia studni z użyciem wozu specjalistycznego. Wykonawca wnosi o jednoznaczne określenie zakresu koniecznych do wykonania czynności w celu realizacji zadań określonych w Poz. 7 i 8.

Odpowiedź:

Wyszczególnienie robót dla poz. 7 i poz.8

1. Ustawienie barier ochronnych, oznakowanie miejsca robót.
2. Otwarcie studzienki i przewietrzenie.
3. Oczyszczenie studzienki z osadu, wyrwanie chwastów wyrastających z wpustu i wokół wpustu.
4. Wydobycie osadów, gruzu na powierzchnię i odłożenie na poboczu.
5. Pozostawione drobne elementy, osad który jest trudny do ręcznego usunięcia dopuszcza się użycia wozu specjalistycznego w celu wyczyszczenia całkowicie studni zgodnie ze zleceniem.
5. Zamknięcie studzienki i zdemontowanie barier zabezpieczających.
6. Załadowanie osadów, gruzu, na samochód .
7. Uporządkowanie terenu.
8. Odwiezienie osadów, gruzu na zwalnię wraz z opłatą za składowanie.

Pytanie 4:

Mając na względzie zapisy art. 1 ust. 9 Ustawy o zmianie ustawy o elektromobilności i paliwach alternatywnych oraz niektórych innych ustaw z dnia 21 listopada 2024 r. (Dz. U. Z 2024 poz. 1853) o uchyleniu ust. 2-4 art. 68 Wykonawca wnosi o odstąpienie w całości od zapisów §14 Załącznika nr 11 do SWZ.

Odpowiedź:

Zamawiający odstępuje od projektowanych zapisów umowy §14 Załącznika nr 11 do SWZ.

Pytanie 5:

W ocenie Wykonawcy podczas realizacji wyszczególnionego w Załączniku nr 10 zakresu prac nie będzie wytwarzany odpad o kodzie 20 03 04 (Szlamy ze zbiorników bezodpływowych służących do gromadzenia nieczystości). Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wyłączenie odpadu o ww. kodzie z listy zawartej w Rozdz. 8 ust. 8.1 pkt. 8.1.2 SWZ, Rozdz. 10 ust. 10.5 pkt. 2) ppkt. c) SWZ oraz Sekcji V ust. 5.4 Ogłoszenia o zamówieniu Usługi „Utrzymanie kanalizacji deszczowej”?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie wytwarzanego osadu o kodzie 20 03 04. Posiadamy studnie chłonne , które wymagają wyczyszczenia.

Legnickie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji S.A. zadaje następujące pytania do postępowania:

Pytanie 6:

W Załączniku nr 1 do SWZ zapisano: „II kryterium 40 % czas reakcji – przystąpienie do prac – min. 2h, max 72h”. Czy zapis ten nie powinien mieć brzmienia: „II kryterium 40 % czas reakcji – przystąpienie do prac – min. 24h, max 72h”?

Odpowiedź:

Zamawiający dokonał zmiany zapisu (SWZ DI_4_2025 art. 275.2 — rewizja nr 1).

Pytanie 7:

W Załączniku nr 1 do SWZ zapisano: „Wykonawca deklaruje min”. Czy zapis ten nie powinien mieć brzmienia: „Wykonawca deklaruje h”?

Odpowiedź:

Zamawiający dokonał zmiany zapisu (SWZ DI_4_2025 art. 275.2 — rewizja nr 1).

Pytanie 8:

Czy Zamawiający uzna za spełnienie warunku udziału w postępowaniu pkt. 8.1.4 a) doświadczenie zawodowe – czyszczenie wpustów deszczowych, studni w ilości 200 szt. prowadzenie prac eksploatacyjnych na urządzeniach kanalizacji deszczowej (wpusty oraz studnie), będących w zasobach Wykonawcy.

Odpowiedź:

Zamawiający uznaje za spełnienie warunku w postępowaniu czyszczenie wpustów deszczowych, studni w ilości 200 szt. prowadzenie prac eksploatacyjnych na urządzeniach kanalizacji deszczowej (wpusty oraz studnie), będących w zasobach Wykonawcy.

DYREKTOR
Zarządu Dróg Miejskich
p/o Tomasz Pereta

